
ESPORICA DI MEVADOR. 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

  

Disolución 

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-2020-00005133 

AB. Dennis Lorena Barcia Flerro 
ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO 

CONSIDERANDO 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es el organismo técnico y :on ar tonomia 

administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañíe $ y otras 

entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE mediante resolución No. 05-G-11-0002994 de fecha 20 de mayo de 2005, inscrita en el Registro Mercantil cel cantón Guayaquil el 2 de a zosto de 

2005, se declaró la disolución de la compañía SUVER S.A,, de acuerdo a lo previsto en el tercer inciso del artículo 360 de la Ley de Compatlas, “igente a 

dicha fecha; 

QUE en virtud de la resolución antes indicada, se designó liquidador al ingeniero Borls Uscocovich Guerrero, n:) obstante dicho numbramient > no fue 

emitido; 

QUE el accionista, quien representa la totalidad del capita! social de la compañía, ingresó uns solicitud con el número de trámite 39290-00:+1-20 de fecha 
21 de julio de 2020, en la cual solicita se nombre liquidador al señor András Antonio Cell Armanza; 

QUE “El Superintendente de Compoñilos, Volores y Seguros o su delegado podrá en cualquier momento y sin más trámite, de oficio o a petición le porte, 

designar liquidador a una persona diferente de la que consta en la resolución de disolución o en la resolución que ordenure la liquidación, o reem olazar al 
que se encontrare en funciones. Solamente los socios o accionistas que representen la mayoría del capital soctal pugado de la compañía, porirán sat citor a 

la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros el reemplazo del liquidador designado o en funciones, y sugerir el nombramiento de una persona 
especifica." (PRIMER Y SEGUNDO INCISO DEL ARTICULO 14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, LIQUIDACIÓN, REACTIVACIÓN Y 

CANCELACIÓN DE COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE OPERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAÑÍAS EXTRANJERAS.) vig arte a la 
fecha de emisión de la resolución de disolución; 

QUE es atribución del Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar a los llquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros mediante resolución Mo. ADM 2019-0211 de (8 ce abr | de 

2019; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR al señor Andrés Antonio Cell Armana, para el cargo de liquidador de la compañía SUVER SA. “EN LIQUIDACIÓN 1”, quien 
no tendrá relación laboral con la compañía en liquidación y será responsable judicial y extrajudicialmente, ¿nicamente por los actos ejecutucos d irante el 

periodo de su gestión; deblendo ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía para los fines de la liquidación y cont srlele odas las 

facuitades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Socla!. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER la inscripción del presente nombramiento en el Registro Mercantil del domicilio arincipal de la compañía. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que a través de Secretaría General de la Superintendencia de Compañía:, Valores y Seguros: a) Se notifique con la 
presente resolución al actual representante legal a través del correo electrónico que se encuentra registrado e1 in >ase de datos iostituciontl; y, b Une vez 

inscrita en el Registro Mercantil la presente resolución, se remita copla de la misma al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas. 

  

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, 27 de igosto de 2020 

  

AB. Dennis ha Barcia Fierro 
ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO 

ACEPTO el nombramiento de liquidador. DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capaz, que no me ercuentro incurso en ningura pr ihbickón 

para ejercer la función de liquidador, que me encuentro habilitado para la aperiura y manejo de cuentas corr ertzs en el sistema finance ero, y q: e puedo 

ser firma eutorizada. Y ME OBLIGO en los términos de la responsabilidad establecida en et primer inciso del yrt 388 de la Ley co Compañias, qu e indica: 
“El tiquidador es responsable de cualquier perjuicio que, por fraude o negligencia en el desempeño de sus furciones, o por uso 0 disposi 3n ari Itraria o 

negligente le los bienes o efectos de ta compañía, resultare para el hober social, os socios, accionistas o tercerus.”.- Guayaquil, 2) de agusto de 2120 4 

Aris LU 
Sr. Andrés Antonlo Call Armanza 
€.C. No. 091551484-8 (código dactilar E4333V2222) 

    

    
   
     

ved LOS DATOS DE ESTA 

e) INSCTUPCION CONSTAN 
afro EN HOJA VE SEGURIDAD 
eN NA 

  

ACIP / Exp. 67398 / T. 39290-0041-20   Matriz: Guayaquil, Calle Pichiricha 200 y 9 de 

 



¿ESPACIO EN 
TE LANCO 

  
 



EL 
GOBIERNO . REGISTRO MERCANTL ] 

Y DETODOS GUAYAQUIL 

  

NUMERO DE REPERTORIO:27.109 

FECHA DE REPERTORIO:01/sep/2020 
HORA DE REPERTORIO:13:23 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha primero de Septiembre del dos mil veinte queda inscrita la 
presente Resolución N”* SCVS.INC.DNASD.2020.00005133, dictada el 27 

de agosto del 2020, por el Especialista Juridico Societario, AB DENNIS 
LORENA BARCIA FIERRO, la misma que contiene el Nombramiento 
de Liquidador, de la Compañía SUVER S.A. "EN LIQUIDACION”, a 
favor de ANDRES ANTONIO CELI ARMANZA, de fojas 63.268 a 

63.269, Libro Sujetos Mercantiles número 10.888. 

ORDEN: 27109 

LuNo 

YODO 

Es. César Moya Delg de 
REGISTRADOR MERCGA 

Guayaquil, 04 de sepriembre de 2020 DEL CANTON GUSTAQUIL 

RIVISADO POR (7 

  

0202807 
  

Miguel H. Alcívar y Fco. de Orellana 

Telf: (593 4) 229 5030 

 



  
 


